
Маршрутный лист методических консультаций 

Уважаемые коллеги! В последней колонке указано время начала консультации. Очень просим не опаздывать. Вас будет встречать 

представитель музея. Не стоит стремиться посещать все музеи. Выберите 1-2. 

Музей Контактное лицо Контакты Адрес 

Дата и время 

экскурсии - 

консультации 

Художественный 

музей Эрнста 

Неизвестного 

Лев Фадеев, к.и.н., директор 

музея 

389-14-82, 

ernstneizvestnyartmuseum@yandex.ru 

г. Екатеринбург, 

ул. Добролюбова,14 

21.11.2025 

12:00 

26.11.2025 

17:00 

Музейный центр 

«Гамаюн» 

Федорук Анна Владимировна, 

ведущий научный сотрудник 

371- 20 - 41; 371 - 55 – 76 

+7 904-549-11-12 (личный телефон) 

г. Екатеринбург, 

ул.Гоголя20, 

корпус 5 

20.11.2025 

11:00 

16:30 

Зоопарк 
Андрейчук Анна Анатольевна, 

научный сотрудник 

89122867772 

NPO@Ekazoo.ru 

г. Екатеринбург, 

Мамина-Сибиряка, 

189 

26.11.2025 

16:00 

04.12.2025 

11:00 

«Эрмитаж – Урал» 

(постоянная 

экспозиция) 

Калинина 

Вероника Михайловна, зав. 

просветительским отделом 

+deti@emii.ru 

79226134642 

г. Екатеринбург, 

Вайнера,11 

21.11.2025 

11:00 

16:00 

Музей 

изобразительных 

искусств 

Калинина 

Вероника Михайловна, зав. 

просветительским отделом 

+deti@emii.ru 

79226134642 

г. Екатеринбург, 

Воеводина, 5 

03.12.2025 

11:00 

16:00 

Музей истории 

Екатеринбурга 

Хайрутдинова Светлана 

Александровна, зав. отделом 

музейного туризма 

371-22-43 

ls6574@yandex.ru 

89126212000 

г. Екатеринбург, 

Карла Либкнехта, 26 

26.11.2025 

10:00 

16:00 

Свердловский 

областной 

краеведческий музей 

имени О.Е. Клера 

Халитова Эльвира Минуалиевна, 

зав. отделом по работе с 

посетителями 

376-47-62 
г. Екатеринбург, 

Малышева, 46 

21.11.2025 

11:00 

25.11.2025 

16:00 

Кураторы проекта: 

1.Коптяева Татьяна Евгеньевна, председатель жюри методического фестиваля «Урок в музее», учитель русского языка и литературы в.к.к. 

8904 160 81 44 tanyakoptyaeva@yandex.ru 

2.Кочубей Татьяна Делеровна, куратор методического фестиваля «Урок в музее», директор АНО «Открытое пространство», учитель 

русского языка и литературы в.к.к. 89506554808 te-di2@yandex.ru 

mailto:ernstneizvestnyartmuseum@yandex.ru
mailto:+deti@emii.ru
mailto:+deti@emii.ru
mailto:ls6574@yandex.ru

