Маршрутный лист методических консультаций

Уважаемые коллеги! В последней колонке указано время начала консультации. Очень просим не опаздывать. Вас будет встречать представитель музея. Не стоит стремиться посещать все музеи. Выберите 1-2.

Музей	Контактное лицо	Контакты	Адрес	Дата и время экскурсии - консультации
Художественный музей Эрнста Неизвестного	Лев Фадеев, к.и.н., директор музея	389-14-82, ernstneizvestnyartmuseum@yandex.ru	г. Екатеринбург, ул. Добролюбова,14	21.11.2025 12:00 26.11.2025 17:00
Музейный центр «Гамаюн»	Федорук Анна Владимировна, ведущий научный сотрудник	371- 20 - 41; 371 - 55 – 76 +7 904-549-11-12 (личный телефон)	г. Екатеринбург, ул.Гоголя20, корпус 5	20.11.2025 11:00 16:30
Зоопарк	Андрейчук Анна Анатольевна, научный сотрудник	89122867772 NPO@Ekazoo.ru	г. Екатеринбург, Мамина-Сибиряка, 189	26.11.2025 16:00 04.12.2025 11:00
«Эрмитаж – Урал» (постоянная экспозиция)	Калинина Вероника Михайловна, зав. просветительским отделом	+deti@emii.ru 79226134642	г. Екатеринбург, Вайнера,11	21.11.2025 11:00 16:00
Музей изобразительных искусств	Калинина Вероника Михайловна, зав. просветительским отделом	+deti@emii.ru 79226134642	г. Екатеринбург, Воеводина, 5	03.12.2025 11:00 16:00
Музей истории Екатеринбурга	Хайрутдинова Светлана Александровна, зав. отделом музейного туризма	371-22-43 <u>ls6574@yandex.ru</u> 89126212000	г. Екатеринбург, Карла Либкнехта, 26	26.11.2025 10:00 16:00
Свердловский областной краеведческий музей имени О.Е. Клера	Халитова Эльвира Минуалиевна, зав. отделом по работе с посетителями	376-47-62	г. Екатеринбург, Малышева, 46	21.11.2025 11:00 25.11.2025 16:00

Кураторы проекта:

- 1. **Коптяева Татьяна Евгеньевна,** председатель жюри методического фестиваля «Урок в музее», учитель русского языка и литературы в.к.к. 8904 160 81 44 tanyakoptyaeva@yandex.ru
- 2.**Кочубей Татьяна Делеровна**, куратор методического фестиваля «Урок в музее», директор АНО «Открытое пространство», учитель русского языка и литературы в.к.к. 89506554808 te-di2@yandex.ru